信息披露297297 2025年4月26日 星期六
制作：刘雄 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：603676 证券简称：卫信康 公告编号：2025-014
西藏卫信康医药股份有限公司

第三届董事会第十四次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

西藏卫信康医药股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第十四次会议通知及会议资料于

2025年4月15日以邮件的形式送达全体董事。会议于2025年4月25日以现场和通讯表决相结合的

方式在公司会议室召开。会议由公司董事长张勇先生主持，应出席董事7名，实际出席董事7名，公司

监事和高级管理人员均列席了本次会议。本次会议的参与表决人数及召开程序符合《公司法》和《公

司章程》的有关规定，合法有效。

二、董事会会议审议情况

(一) 审议通过了《公司2024年度总经理工作报告》

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。

(二) 审议通过了《公司2024年度董事会工作报告》

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

(三) 审议通过了《公司2024年年度报告（全文及摘要）》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2024年年度报告》

及其摘要。

本议案已经公司第三届董事会审计委员会第十一次会议审议通过。

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

(四) 审议通过了《公司2024年度财务决算报告》

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

(五) 审议通过了《公司2024年度利润分配方案》

同意拟定2024年度利润分配方案如下：以实施权益分派股权登记日登记的总股本扣减公司回购

专用证券账户中的股份为基数分配利润，公司拟向全体股东每10股派发现金股利1.80元（含税）。截

至2024年12月31日，公司总股本扣减公司回购专用证券账户中的股份后为432,334,800股，以此计算

合计拟派发现金红利77,820,264.00元（含税）。本年度公司现金分红（包括中期已分配的现金红利）总

额 148,316,426.97元；本年度以现金为对价，采用集中竞价方式已实施的股份回购金额 29,983,682.50
元，现金分红和回购金额合计 178,300,109.47 元，占本年度归属于上市公司股东净利润的比例

72.43%。其中，以现金为对价，采用集中竞价方式回购股份并注销的回购（以下简称“回购并注销”）金

额0.00元，现金分红和回购并注销金额合计148,316,426.97元，占本年度归属于上市公司股东净利润

的比例60.25%。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2024年度利润分配

方案的公告》。

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

(六) 审议通过了《公司2024年度内部控制评价报告》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2024年度内部控制

评价报告》。

本议案已经公司第三届董事会审计委员会第十一次会议审议通过。审计机构出具了内部控制审

计报告，具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2024年度内部

控制审计报告》。

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。

(七) 审议通过了《公司2024年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2024年度募集资金

存放与实际使用情况的专项报告》。

保荐机构发表了专项核查意见，审计机构出具了鉴证报告，具体内容详见公司同日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露的《中信证券股份有限公司关于西藏卫信康医药股份有限公司2024年

度募集资金年度存放与使用情况的专项核查报告》及《西藏卫信康医药股份有限公司2024年度募集

资金年度存放与使用情况鉴证报告》。

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。

(八) 审议通过了《关于对会计师事务所2024年度履职情况评估报告》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于对会计师事务所

2024年度履职情况评估报告》。

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。

(九) 审议通过了《董事会审计委员会对会计师事务所2024年度履行监督职责情况报告》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《董事会审计委员会对会

计师事务所2024年度履行监督职责情况报告》。

本议案已经公司第三届董事会审计委员会第十一次会议审议通过。

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。

(十) 审议通过了《关于续聘2025年度财务审计机构和内部控制审计机构的议案》

同意续聘信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2025年度财务审计机构及内部控制审

计机构。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于续聘会计师事务所

的公告》。

本议案已经公司第三届董事会审计委员会第十一次会议审议通过。

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

(十一) 审议通过了《关于使用自有资金购买理财产品的议案》

同意公司及全资子公司使用最高额度不超过人民币12亿元（含等值外币）闲置自有资金购买理

财产品，在前述额度内，资金可滚动使用。投资期限自公司股东大会审议通过之日起12个月内有效。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于使用自有资金购买

理财产品的公告》。

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

(十二) 审议通过了《关于使用自有资金进行证券投资的议案》

同意公司及全资子公司使用最高额度不超过人民币1亿元闲置自有资金进行证券投资，在前述

额度内，资金可滚动使用。投资期限自董事会审议通过之日起12个月内有效。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于使用自有资金进行

证券投资的公告》。

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。

(十三) 审议通过了《关于申请2025年度综合授信额度及相关担保事项的议案》

鉴于上述担保均在公司与子公司之间或子公司之间发生，担保风险可控，同意公司及子公司向金

融机构申请2025年综合授信及用信额度人民币15亿元，并就前述授信及用信额度以自身信用或资产

相互担保，期限为两年。该授权自股东大会审议批准之日起一年内有效。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于申请2025年度综合

授信额度及相关担保事项的公告》。

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

(十四) 审议通过了《关于确认2024年度日常关联交易执行情况及预计2025年度日常关联交易的

议案》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于确认2024年度日常

关联交易执行情况及预计2025年度日常关联交易的公告》。

本议案已经公司第三届董事会独立董事专门会议第二次会议审议通过。

回避情况：关联董事张勇先生回避表决。

表决结果：同意6票、反对0票、弃权0票。

(十五) 审议通过了《关于计提资产减值准备的议案》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于计提资产减值准备

的公告》。

本议案已经公司第三届董事会审计委员会第十一次会议审议通过。

表决结果：7 票同意、0 票反对、0 票弃权。

(十六) 审议通过了《关于2024年度激励基金计提和分配方案的议案》

根据公司《激励基金管理办法》相关规定，公司 2024年度激励基金的计提与获授条件均已经成

就，同意计提2024年度激励基金400万元，向符合规定条件的38名激励对象进行分配。本年度提取

的激励基金自董事会审议通过之日起锁定1年，以现金形式采用分期递延方式支付。具体分配事项

由公司人力资源部、财务部于本次董事会审议完成后实施。

本议案已经公司第三届董事会薪酬与考核委员会第八次会议审议通过。

16.01 2024年度激励基金计提方案

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。

16.02 2024年度激励基金分配方案

回避情况：关联董事张勇先生、刘烽先生、刘彬彬女士、陈仕恭先生在表决本人分配金额方案时均

已回避表决。

表决结果：同意6票、反对0票、弃权0票。

(十七) 审议通过了《关于对董事2024年度薪酬发放进行确认的议案》

公司非独立董事不以董事身份在公司领取董事职务津贴，其薪酬发放情况以其在公司担任的实

际工作岗位职务与绩效考核结果确定；同意公司根据绩效考核结果向独立董事发放的 2024年度薪

酬。

公司董事2024年度薪酬发放情况详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《公司2024年年度报告》中相关章节内容。

本议案已经公司第三届董事会薪酬与考核委员会第八次会议审议通过。

17.01 审议通过了《独立董事赵艳萍女士2024年度薪酬》

回避情况：关联董事赵艳萍女士回避表决。

表决结果：同意6票、反对0票、弃权0票。

17.02 审议通过了《独立董事曹磊女士2024年度薪酬》

回避情况：关联董事曹磊女士回避表决。

表决结果：同意6票、反对0票、弃权0票。

17.03 审议通过了《独立董事许晓芳女士2024年度薪酬》

回避情况：关联董事许晓芳女士回避表决。

表决结果：同意6票、反对0票、弃权0票。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

(十八) 审议通过了《关于对高级管理人员2024年度薪酬发放进行确认的议案》

同意公司根据绩效考核结果向高级管理人员发放的2024年度薪酬，具体发放情况详见公司同日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2024年年度报告》中相关章节内容。

本议案已经公司第三届董事会薪酬与考核委员会第八次会议审议通过。

回避情况：关联董事张勇先生、刘烽先生、陈仕恭先生回避表决。

表决结果：同意4票、反对0票、弃权0票。

(十九) 审议通过了《关于提请股东大会授权董事会办理以简易程序向特定对象发行股票相关事

宜的议案》

根据《上市公司证券发行注册管理办法》等相关规定，同意公司董事会提请股东大会授权董事会

以简易程序向特定对象发行融资总额不超过人民币3亿元且不超过最近一年末净资产20%的股票，

授权期限自公司2024年年度股东大会审议通过之日起至公司2025年年度股东大会召开之日止。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于提请股东大会授权

董事会办理以简易程序向特定对象发行股票相关事宜的公告》。

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

(二十) 审议通过了《关于提请股东大会授权董事会制定2025年中期利润分配方案的议案》

根据《上市公司监管指引第3号——上市公司现金分红》等相关规定，同意公司董事会提请股东

大会授权董事会制定2025年中期利润分配方案。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于提请股东大会授权

董事会制定2025年中期利润分配方案的公告》。

表决结果：同意7票，反对0票，弃权0票。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

(二十一) 审议通过了《董事会关于对独立董事独立性自查情况的专项报告》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《董事会关于对独立董事

独立性自查情况的专项报告》。

表决结果：同意7票，反对0票，弃权0票。

(二十二) 审议通过了《董事会审计委员会2024年度履职情况报告》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《董事会审计委员会2024
年度履职情况报告》。

本议案已经公司第三届董事会审计委员会第十一次会议审议通过。

表决结果：同意7票，反对0票，弃权0票。

(二十三) 审议通过了《公司2025年第一季度报告》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2025年第一季度报

告》。

本议案已经公司第三届董事会审计委员会第十一次会议审议通过。

表决结果：同意7票，反对0票，弃权0票。

(二十四) 审议通过了《关于提请召开2024年年度股东大会的议案》

公司董事会同意于2025年5月16日在公司会议室召开2024年年度股东大会，审议第三届董事会

第十四次会议、第三届监事会第十三次会议审议通过的需提交股东大会审议的相关议案。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于召开2024年年度股

东大会的通知》。

表决结果：同意7票，反对0票，弃权0票。

三、听取了《公司2024年度独立董事述职报告》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2024年度独立董事

述职报告》。

公司2024年年度股东大会拟听取独立董事述职报告。

特此公告。

西藏卫信康医药股份有限公司董事会

2025年4月26日

公司代码：603676 公司简称：卫信康

西藏卫信康医药股份有限公司
2024年年度报告摘要

第一节 重要提示

1、本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规

划，投资者应当到上海证券交易所：http://www.sse.com.cn网站仔细阅读年度报告全文。

2、本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整

性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

3、公司全体董事出席董事会会议。

4、信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

5、董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

公司2024年度利润分配方案为：以实施权益分派股权登记日登记的总股本扣减公司回购专用证

券账户中的股份为基数分配利润，向全体股东每 10股派发现金股利 1.80元（含税）。若以 2024年 12
月 31日公司总股本 435,161,500股，剔除回购专用证券账户中已回购股份 2,826,700股后的股本总额

即432,334,800股为基数计算，以此计算合计拟派发现金红利77,820,264.00元（含税）。

本年度公司现金分红（包括中期已分配的现金红利）总额148,316,426.97元，占本年度归属于上市

公司股东净利润的比例60.25%；本年度以现金为对价，采用集中竞价方式已实施的股份回购金额29,
983,682.50元，现金分红和回购金额合计178,300,109.47元，占本年度归属于上市公司股东净利润的比

例72.43%。

本方案尚需提交公司2024年年度股东大会审议。

第二节 公司基本情况

1、公司简介

公司股票简况
股票种类

A股
股票上市交易所
上海证券交易所

股票简称
卫信康

股票代码
603676

变更前股票简称
/

联系人和联系方式

姓名

联系地址

电话

传真

电子信箱

董事会秘书

于海波

拉萨经济技术开发区B区园区南路 5号工业中心 4
号楼3层

0891-6601760；010-50870100
0891-6601760；010-50870100

wxk@wxkpharma.com

证券事务代表

/

/

/
/
/

2、报告期公司主要业务简介

公司系一家集医药研发、生产、销售为一体的综合性医药企业，根据《国民经济行业分类指引》

（GB/T4754-2017），公司所处行业为“医药制造业”。

（一）行业情况说明

医药工业是关系国计民生、经济发展和国家安全的战略性产业，是健康中国建设的重要基础，是

满足人民健康生活需求、保障民族健康安全、构建强大公共卫生体系的重要支撑。近年来，国家颁布

一系列政策措施，鼓励我国医药工业向创新驱动转型，推动医药工业实现高质量发展。深化医药卫生

体制改革，全面推进健康中国建设，深入推广三明医改经验，促进优质医疗资源扩容和均衡布局，深化

医疗、医保、医药联动改革，在人口老龄化、技术创新和深化医疗改革等背景下，我国医药健康产业的

潜力会加速释放。

2024年，受行业政策等多方面因素影响，医药行业整体收入和利润增速空间持续受到挤压，根据

国家统计局数据显示，2024年，医药制造业规模以上工业企业实现营业收入25,298.5亿元，同比持平；

实现利润总额3,420.7亿元，同比下降1.1%。

（二）行业相关政策法规

《“十四五”国家药品安全及促进高质量发展规划》明确我国“十四五”期间药品安全及促进高质量

发展的指导思想，以保障“十四五”期间药品安全，促进药品高质量发展，推进药品监管体系和监管能

力现代化，保护和促进公众健康；《“十四五”医药工业发展规划》涵盖了基本原则、具体目标、五大任务

及四项保障等方面，推动我国医药工业进入加快创新驱动发展、推动产业链现代化、更高水平融入全

球产业体系的高质量发展新阶段。

1、医疗方面

2024年1月，国家卫生健康委员会医政司发布《关于推进儿童医疗卫生服务高质量发展的意见》

（以下简称“《意见》”），以推进儿童医疗卫生服务高质量发展为目标，加快儿科优质医疗资源扩容和区

域均衡布局，助力人口高质量发展和健康中国建设。《意见》提出补齐儿童用药短板，坚持以儿科临床

需求为导向推动药品生产企业研发，加大对儿童用药品种及关键技术研发的支持力度，补齐儿童药物

适宜剂型、规格不足等短板。充分运用药品加快上市注册程序，对符合儿童生理特征的儿童用药品予

以优先审评审批等。

2024年9月，国家卫生健康委办公厅发布《关于进一步推进临床营养工作的通知》，强调临床营养

是医疗工作的重要组成部分。明确要加强临床营养能力建设，提高临床营养服务水平，强化临床营养

质量管理。各医疗机构临床营养科要按照《营养筛查及评估工作规范（试行）》，规范组织开展营养筛

查及评估，特别是对老年、儿童、孕产妇、肿瘤以及手术患者等重点人群加强工作，不断提高住院患者

营养筛查率和规范营养评估率。严格落实有关诊疗规范、临床路径等，规范开展营养失调病、营养代

谢障碍、肥胖症等疾病诊疗。

2024年 12月，2025年全国卫生健康工作会议在北京召开。会议强调将 2025-2027年确定为“儿

科和精神卫生服务年”，持续推进扩人员、提能力、上水平、优服务。坚持民有所呼、我有所应，集中全

系统力量，在儿科服务、心理和睡眠门诊服务、血液透析服务、检查检验结果互认、托育服务、血费减

免、健康知识宣传等方面实施8项为民服务实事，加强工作调度。

2024年12月，国家卫生健康委、国家发展改革委、教育部、财政部、国家医保局、国家中医药局等6
部门制定印发《关于开展儿童友好医院建设的意见》。引导提供儿童医疗保健服务的医疗机构，包括

妇幼保健机构、儿童医院、综合医院、中医医院（含中西医结合医院、少数民族医院），积极开展儿童友

好医院建设，到 2030年儿童友好医院在上述医疗机构中的比例力争达到 90%以上。鼓励乡镇卫生

院、社区卫生服务中心等基层医疗卫生机构参照儿童友好医院建设内容与指南，结合实际积极开展儿

童友好机构建设，到2030年建成一批儿童友好机构。

2、医药方面

2024年1月，国家医疗保障局发布《关于促进同通用名同厂牌药品省际间价格公平诚信、透明均

衡的通知》，明确到2024年3月底前，基本消除通用名、厂牌、剂型、规格均相同的药品在省际间的不公

平高价、歧视性高价，促使价格回归到更加公允的区间，推动医药企业价格行为更加公平诚信。

2024年6月，国务院办公厅印发《深化医药卫生体制改革2024年重点工作任务》（以下简称“《重点

任务》”），重点部署了加强医改组织领导、深入推广三明医改经验、进一步完善医疗卫生服务体系、推

动公立医院高质量发展、促进完善多层次医疗保障体系、深化药品领域改革创新、统筹推进其他重点

改革等七个方面22项具体任务。《重点任务》明晰了2024年深化医改的路线图，重点聚焦“三医”协同

发展和治理，更加突出问题导向、目标导向，更加突出系统集成、协同联动，更加突出药品创新突破、落

地见效。

2024年12月，国务院办公厅印发《关于全面深化药品医疗器械监管改革促进医药产业高质量发

展的意见》，明确要加大对药品医疗器械研发创新的支持力度，提高药品医疗器械审评审批质效，促进

仿制药质量提升，并将仿制药质量和疗效一致性评价逐步向滴眼剂、贴剂、喷雾剂等剂型拓展。

3、医保方面

2024年1月，国家医疗保障局发布《关于加强医药集中带量采购中选产品供应保障工作的通知》

（以下简称“《本通知》”），其中提到自药品、医用耗材集中带量采购工作开展以来，中选产品供应总体

稳定，但受短期临床需求波动等影响，出现了个别品种临时性供应紧张问题。为压实中选企业履约责

任，确保临床用药稳定，《本通知》对及时组织签订采购协议、畅通医疗机构反馈问题渠道等方面提出

了具体要求，以加强药品和医用耗材集采全流程管理。

2024年 5月，国家医疗保障局发布《关于加强区域协同做好 2024年医药集中采购提质扩面的通

知》（以下简称“《通知》”），提出继续大力推进医药集中带量采购工作，加强区域协同，提升联盟采购规

模和规范性，明确行业预期，持续巩固改革成果。《通知》明确，要扩大联盟范围，形成全国联盟集中采

购。在国家组织药品和高值医用耗材集中带量采购的基础上，加强区域协同，将条件具备的省级联盟

采购提升为全国性联盟采购。《通知》还明确，到2024年底，各省份至少完成1批药品集采，实现国家和

省级集采（含参与联盟采购）药品数累计达到500个以上。

2024年11月，国家医保局、人力资源社会保障部印发《国家医保目录（2024年）》，本次调整中，有

91种药品新增进入国家医保药品目录，其中89种以谈判/竞价方式纳入，另有2种国家集采中选药品

直接纳入，同时43种临床已被替代或长期未生产供应的药品被调出。本次参与谈判/竞价的117种目

录外药品中，89种谈判或竞价成功，成功率和价格降幅与往年基本相当。本轮调整后，国家医保药品

目录内药品总数达到 3,159种，其中西药 1,765种、中成药 1,394种。中药饮片部分 892种。新版药品

目录于2025年1月1日在全国范围内正式实施。公司核心产品小儿多种维生素注射液（13）在协议期

内续约纳入《国家医保目录（2024 年）》。

2024年12月，全国医疗保障工作会议在北京召开。会议明确，强化医保战略购买，赋能医药产业

创新发展。在坚持基本医保“保基本”的前提下，将更多新药好药纳入医保目录，真支持创新、支持真

创新。常态化制度化开展国家组织和地方牵头的药品耗材集采，引导医疗机构优先使用质优价宜的

中选产品。

（三）报告期内公司从事的业务情况

1、主营业务情况

公司以化学药品制剂及其原料药的研发、生产、销售为主营业务，在复合维生素类、微量元素类、

电解质类等领域具有较强竞争力。公司秉承“责任、分享、公信、创新”的企业精神，以临床需求为导

向，立足于研发创新，坚持仿创结合，不断研发具有自主知识产权的新产品。

公司基于自身的研发实力，充分挖掘未被满足的临床需求，选择市场空间大、技术门槛较高的品

种开展研发，主导产品包括注射用多种维生素（12）、多种微量元素注射液、小儿多种维生素注射液

（13）等，并初步形成产品组合矩阵，有助于发挥协同效应、共同发力。

核心产品及用途具体如下：

2、公司经营模式

（1）采购模式

公司采购主要包含两部分内容：1）生产性物料。包含自主生产产品及研发阶段的原料药、辅料、

包装材料等，合作产品制剂的部分关键原料、辅料及包装材料；2）非生产性物料。包含固定资产及服

务类项目等。

生产性物料通过与受托方的紧密配合与供产销协同的方式，控制合理库存及采购周期，制定合理

的采购计划，并通过供应商管理制度，根据物料对产品质量的影响程度实施分类管理，根据和供应商

合作程度的不同来实施分级管理，同时加强与供应商之间的信息共享，提高采购效率，保证物资的合

格率；非生产性物料，通过品类管理、招投标管理、流程优化管理、供应商分级分类管理、需求管理、项

目管理以及供应商的全生命周期管理等方式，在确保产品质量的前提下，提高采购效率，控制供应链

风险及采购成本。

（2）研发模式

公司以研发能力为立足之本，重视产品开发及产品线管理工作，坚持采取以自主研发为主的模

式，不断开发具有自主知识产权的新产品，同时积极拓展产品获取渠道，通过BD、联合开发等多种方

式加快产品获取速度。在研发策略方面，公司基于自身技术优势，以临床及市场需求为导向，筛选市

场需求大、技术门槛较高、竞争较小的品种，开展药品制剂及其主要原料药的自主研究及开发，确立了

“上市一批，储备一批，在研一批，立项一批”的梯次研发思路。结合医药市场变化，积极推动改良型新

药及创新药立项、研发。

（3）生产模式

公司采取自主生产和合作生产相结合的生产模式，其中业务合作生产方为普德药业。

1）自主生产模式：公司全资子公司白医制药为一家具备将药品研发成果转化落地能力的高新技

术企业，主要生产小容量注射剂、大容量注射剂、冻干粉针剂、吸入制剂、贴剂、原料药等产品。公司以

白医制药为自主生产基地，开展生产活动，实行以销定产的计划管理模式。生产部根据销售计划制定

全年生产计划，并分解至月，再根据库存量及生产设备的负荷情况制定月度生产计划。生产过程中严

格按照GMP规范及公司制定的质量管理制度、产品生产工艺及操作规程开展生产操作。

2）合作生产模式：公司与具备生产资质、GMP产能充裕的制药企业展开合作，经过多年的稳定合

作，实现商业共赢。公司负责合作产品研究开发工作，提供药品注册申请所需的全套技术资料（包括

生产工艺、原料药及制剂的质量标准和分析检测方法等），为取得合作产品的药品批准文号及药品生

产提供技术支持，并承担相关费用。同时，公司享有合作产品的经销权、知识产权及处置权。合作方

持有药品生产资质，负责在卫信康技术支持下申请并取得合作产品的药品批准文号，按照订单要求生

产合作产品，负责产品的质量检验和成品保管，保证产品符合质量标准。同时，合作方应及时进行药

品再注册程序，未经公司许可不得注销或转移合作产品的药品批准文号。公司负责全部合作产品的

市场推广和销售工作。未经公司书面允许，合作方不得自行生产、销售合作产品。“两票制”政策下，合

作产品由合作方直接销售至公司指定的药品配送企业，公司承担合作产品的全部市场管理及推广服

务职责，向合作方收取专利/技术使用、商标/品牌使用、市场管理及推广服务费用。

公司主要合作产品包括注射用多种维生素（12）、蔗糖铁注射液等。

（4）销售模式

公司实行区域终端配送制的销售模式，核心产品在国内市场具有国产替代优势、生产批件较少、

竞品较少，具有较强的市场竞争力及区域终端配送商、区域推广商选聘话语权。公司根据产品特点，

选择实力较强的具备药品经营资质的区域终端配送商构建覆盖全国的销售网络，由区域终端配送商

及推广商开展终端市场开拓及销售工作，公司对区域终端配送商、推广商开展学术培训，指导其完成

区域市场开拓工作，支持其开展学术活动，凭借产品优势构建高效的销售网络。

3、公司主要会计数据和财务指标

3.1 近3年的主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

总资产
归属于上市公司股东的

净资产
营业收入

归属于上市公司股东的
净利润

归属于上市公司股东的
扣除非经常性损益的净

利润
经营活动产生的现金流

量净额
加权平均净资产收益率

（%）
基本每股收益（元／股）
稀释每股收益（元／股）

2024年

1,853,685,995.71
1,385,442,206.87
1,300,234,520.39
246,169,202.81

201,387,710.36

372,780,944.93
17.86
0.57
0.57

2023年

1,776,893,306.12
1,340,345,675.86
1,322,649,286.86
214,016,879.19

163,915,200.27

241,117,133.91
16.81
0.50
0.50

本年比上年
增减(%)
4.32
3.36
-1.69
15.02

22.86

54.61
增加1.05个百分点

14.00
14.00

2022年

1,665,423,374.91
1,220,585,118.35
1,398,543,027.72
176,958,342.46

154,961,023.66

246,153,584.39
15.55
0.41
0.41

3.2 报告期分季度的主要会计数据

单位：元币种：人民币

营业收入
归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经
常性损益后的净利润

经营活动产生的现金流量净额

第一季度
（1-3月份）
317,837,248.06
94,914,703.56
56,710,261.61
116,831,752.91

第二季度
（4-6月份）
315,393,567.10
68,545,514.23
59,411,642.61
74,624,975.35

第三季度
（7-9月份）
361,126,294.75
79,805,897.20
80,919,885.44
99,948,914.94

第四季度
（10-12月份）
305,877,410.48
2,903,087.82
4,345,920.70
81,375,301.73

季度数据与已披露定期报告数据差异说明

□适用 √不适用

4、股东情况

4.1 报告期末及年报披露前一个月末的普通股股东总数、表决权恢复的优先股股东总数和持有特

别表决权股份的股东总数及前 10 名股东情况

单位: 股
截至报告期末普通股股东总数（户）

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数（户）
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户）
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
（全称）

西藏卫信康企业管理有限公司

张勇
钟丽娟

天津京卫信康管理咨询合伙企
业（有限合伙）

刘烽
张宏

报告期内增减

0
0
0
0
0
0

期末持股数量

205,248,960
53,402,400
36,000,000
33,734,440
3,817,120
3,474,920

比例(%)

47.17
12.27
8.27
7.75
0.88
0.80

持有有限售
条件的股份

数量

0
0
0
0
0
0

13,453
13,308

-
-

质押、标记或冻结情况

股份
状态

无

无
无

无

无
无

数量
股东
性质

境内非国有
法人

境内自然人
境内自然人

其他

境内自然人
境内自然人

中国银行股份有限公司－广发
医疗保健股票型证券投资基金

中国银行股份有限公司－招商
量化精选股票型发起式证券投

资基金
中信银行股份有限公司－兴业
医疗保健混合型证券投资基金

中国建设银行股份有限公司－
信澳健康中国灵活配置混合型

证券投资基金

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

2,805,300

2,587,000

1,846,000

未知

2,805,300

2,587,000

1,846,000

1,765,900
张勇、钟丽娟为夫妻关系，张勇、张宏为兄弟关系，张勇为西藏卫信康企业、天津京
卫信康（有限合伙）的实际控制人。公司未知悉其他股东之间是否存在关联关系

或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。
无

0.64

0.59

0.42

0.41

0

0

0

0

未知

未知

未知

未知

未知

未知

未知

未知

4.2 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图

√适用 □不适用

4.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

√适用 □不适用

4.4 报告期末公司优先股股东总数及前10 名股东情况

□适用 √不适用

5、公司债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

1、公司应当根据重要性原则，披露报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的对

公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项。

报告期内，公司实现营业收入 13.00亿元，同比下降 1.69%；实现归属于上市公司股东的净利润

2.46亿元，同比增长15.02%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润2.01亿元，同比

增长22.86%。

2、公司年度报告披露后存在退市风险警示或终止上市情形的，应当披露导致退市风险警示或终

止上市情形的原因。

□适用 √不适用

证券代码：603676 证券简称：卫信康 公告编号：2025-015
西藏卫信康医药股份有限公司

第三届监事会第十三次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

西藏卫信康医药股份有限公司（以下简称“公司”）第三届监事会第十三次会议通知及会议资料于

2025年4月15日以邮件的形式送达全体监事。会议于2025年4月25日以现场记名投票表决的方式

在公司会议室召开。会议由公司监事会主席宁国涛先生主持，应出席监事3名，实际出席监事3名，公

司董事会秘书列席了本次会议。本次会议的参与表决人数及召开程序符合《公司法》和《公司章程》的

有关规定，合法有效。

二、监事会会议审议情况

（一）审议通过了《公司2024年度监事会工作报告》

表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

（二）审议通过了《公司2024年年度报告（全文及摘要）》

公司监事会根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第2号——年度报告的内容与

格式（2021年修订）》和《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定和要求，对董事会编制的公司

2024年年度报告进行了严格的审核。监事会认为：

1、公司2024年年度报告的编制和审议程序符合法律、法规及《公司章程》的有关规定；

2、公司2024年年度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的有关规定，所披露的

信息真实、完整地反映了公司2024年度的经营管理和财务状况等事项；

3、公司监事会未发现参与2024年年度报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2024年年度报告》

及其摘要。

表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

（三）审议通过了《公司2024年度财务决算报告》

表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

（四）审议通过了《公司2024年度利润分配方案》

监事会认为：公司2024年度利润分配方案符合中国证监会、上海证券交易所及《公司章程》等相

关规定，符合公司目前的经营状况，不存在损害中小股东利益的情形。同意将本议案提交公司 2024
年年度股东大会审议。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2024年度利润分配

方案的公告》。

表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

（五）审议通过了《公司2024年度内部控制评价报告》

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2024年度内部控制

评价报告》。

表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。

（六）审议通过了《公司2024年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》

监事会认真审阅了公司2024年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告，认为公司募集资金

的管理和使用履行了相关的审批程序，符合相关法律法规的要求。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2024年度募集资金

存放与实际使用情况的专项报告》。

表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。

（七）审议通过了《关于续聘2025年度财务审计机构和内部控制审计机构的议案》

监事会认为：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）在公司2024年度审计工作中，坚持独立、客

观、公正的审计准则，及时地完成了与公司约定的各项审计业务，公允合理地发表了独立审计意见，为

公司出具的审计报告客观、公正的反映了公司的财务状况和经营成果，同意续聘信永中和会计师事务

所（特殊普通合伙）在2025年继续担任公司财务审计机构和内部控制审计机构。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于续聘会计师事务所

的公告》。

表决结果：3 票同意、0 票反对、0 票弃权。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

（八）审议通过了《关于使用自有资金购买理财产品的议案》

监事会认为：在符合国家法律法规及保障投资资金安全的前提下，使用自有资金用于购买流动性

好、风险等级为R2、稳健型、中低风险、二级及以下风险等级的理财产品，有利于提高自有资金使用效

率，增加投资收益。同意公司及全资子公司使用最高额度不超过人民币12亿元（含等值外币）的闲置

自有资金购买理财产品，同意将该议案提交公司2024年年度股东大会审议。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于使用自有资金购买

理财产品的公告》。

表决结果：3 票同意、0 票反对、0 票弃权。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

（九）审议通过了《关于使用自有资金进行证券投资的议案》

监事会认为：在符合国家法律法规及保障投资资金安全的前提下，使用自有资金进行证券投资，

有利于提高自有资金使用效率，增加投资收益。同意公司及全资子公司使用最高额度不超过人民币1
亿元的闲置自有资金进行证券投资。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于使用自有资金进行

证券投资的公告》。

表决结果：3 票同意、0 票反对、0 票弃权。

（十）审议通过了《关于确认2024年度日常关联交易执行情况及预计2025年度日常关联交易的议

案》

监事会认为：公司与关联方的日常关联交易是因公司正常的业务发展需要而进行，符合《公司法》

《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规的规定，关联董事在审议上述事项时已回避表决，关

联交易价格参照市场价格协商确定，交易价格公允、合理，不存在损害公司及股东特别是中小股东利

益的情况。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于确认2024年度日常

关联交易执行情况及预计2025年度日常关联交易的公告》。

表决结果：3 票同意、0 票反对、0 票弃权。

（十一）审议通过了《关于计提资产减值准备的议案》

监事会认为，公司董事会在审议本次计提资产减值准备的议案时，程序合法。公司此次计提资产

减值准备公允反映公司的财务状况以及经营成果，没有损害公司及中小股东利益，同意本次计提资产

减值准备。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于计提资产减值准备

的公告》。

表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。

（十二）审议通过了《关于2024年度激励基金计提和分配方案的议案》

经核查，监事会认为：根据公司《激励基金管理办法》相关规定，公司2024 年度激励基金的获授条

件已经成就。公司2024年度激励基金计提和分配方案的审议、决策程序符合法律法规的有关规定，

同意2024年度激励基金计提和分配方案。

12.1 2024年度激励基金计提方案

表决结果：3票同意、0 票反对、0 票弃权。

12.2 2024年度激励基金分配方案

回避情况：关联监事宁国涛先生、罗婉女士在表决本人分配方案时均已回避表决。

表决结果：2票同意、0 票反对、0 票弃权。

（十三）审议通过了《关于对监事2024年度薪酬发放进行确认的议案》

公司根据相关薪酬制度规定，结合各监事在公司担任的具体管理职务、公司的经营情况确定绩效

考核结果，并进行薪酬发放。

13.1《宁国涛先生2024年度薪酬》

表决结果：2票同意、0 票反对、0 票弃权。

回避情况：关联监事宁国涛先生回避表决。

13.2《罗婉女士2024年度薪酬》

表决结果：2 票同意、0 票反对、0 票弃权。

回避情况：关联监事罗婉女士回避表决。

13.3《王军先生2024年度薪酬》

表决结果：2 票同意、0 票反对、0 票弃权。

回避情况：关联监事王军先生回避表决。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

（十四）审议通过了《关于提请股东大会授权董事会制定2025年中期利润分配方案的议案》

根据《上市公司监管指引第3号——上市公司现金分红》等相关规定，同意公司董事会提请股东

大会授权董事会制定2025年中期利润分配方案。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于提请股东大会授权

董事会制定2025年中期利润分配方案的公告》。

表决结果：3 票同意、0 票反对、0 票弃权。

本议案尚需提交2024年年度股东大会审议。

（十五）审议通过了《公司2025年第一季度报告》

公司监事会对公司 2025年第一季度报告发表如下审核意见：

1、公司2025年第一季度报告的编制和审议程序符合法律、法规、《公司章程》和本公司内部管理

制度的各项规定；

2、公司2025年第一季度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定，所包

含的信息能够从各个方面真实地反映出公司2025年第一季度的经营管理和财务状况等事项；

3、监事会没有发现参与报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司2025年第一季度报

告》。

表决结果：3 票同意、0 票反对、0 票弃权。

特此公告。

西藏卫信康医药股份有限公司

监事会

2025年4月26日